
1 

 

Kulturní kalendář Kutné Hory – leden 2019 
 

Různé 
 
24. 12. 2018 – 2. 2. 2019 
JESLIČKY 
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci 
Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec vás zve na prohlídku jesliček od Štědrého dne do 
Hromnic.  
Vstupné dobrovolné.  
www.sedlec.info  
 
1. 1. | 13:00 hod. 
NOVOROČNÍ VÝSTUP NA KAŇKOVSKÉ VRCHY / VYCHÁZKA ZEMĚPISNÉHO A VLASTIVĚDNÉHO 
SDRUŽENÍ 
Začátek v Kutné Hoře u Billy ve 13:00 hod. 
www.zemsdr.sweb.cz 
 
1. 1. | 17:00 hod.  
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ  
Místo odpálení „Na Rovinách“, nejlepší výhled od chrámu sv. Barbory a Jezuitské koleje. Novoroční 
pozdrav starosty města pana Josefa Viktory, Orchestr Jaroslava Ježka, od 15:00 do 18:00 hod. stánky 
s občerstvením. 
www.kutnahora.cz 
 
5. 1. | 9:30 hod.  
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
Kutná Hora 
Sbírka proběhne v sobotu na území prakticky celého města, začne v 9:30 hod. požehnáním pro 
koledníky v kostele sv. Jakuba a v katedrále v Sedlci. Odtud budou tři králové vycházet kolem 10:00 
hod. do kutnohorských ulic. Pořádá Oblastní charita Kutná Hora.  
www.kh.charita.cz 
 
7. 1. | 19:00 – 20:30 hod.  
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Klub Křesťanského společenství Kutná Hora, Trebišovská 611 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost.  
Vstup zdarma. Doporučujeme objednat předem: +420 724 254 731 nebo kafka@email.cz. 
www.mistauzdraveni.cz  
 
23. 1. | 18:00 hod. 
EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA 
Kostel sv. Jakuba 
www.khfarnost.cz  
 
23. 1. | 19:00 hod. 
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM  
Arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1 
Kavárna s překvapením na téma Kanada - země javorového listu a USA - křížem krážem. To vše očima 
cestovatelky Kláry Chalupové. 
Vstup zdarma. 
www.khfarnost.cz 

http://www.sedlec.info/
http://www.zemsdr.sweb.cz/
http://www.kutnahora.cz/
http://www.kh.charita.cz/
mailto:kafka@email.cz
http://www.mistauzdraveni.cz/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/


2 

 

 
24. 1. | 19:00 hod. 
NA SEVER OD SLUNCE 
Dačického dům 
Promítání filmu, který se odehrává v nespoutané divočině jednoho z ostrovů u břehu Norska daleko 
za polárním kruhem. Inge a Jørn jsou surfaři, který se rozhodli spojit své životy na nějaký čas s 
přírodou a surfováním. Přežívají na jedné z ukrytých pláží bez jakýchkoliv vymožeností moderní 
civilizace. Zároveň se rozhodli, že se pokusí vysbírat alespoň tunu z odpadků, které moře každodenně 
přináší. Vstupné dobrovolné. Pořádá spolek Zenárna. 
www.zenarna.cz 
 
29. 1. | 18:00 hod.  
GIUSEPPE VERDI „AIDA“ / VELKOPLOŠNÁ DVD PROJEKCE 
Střední průmyslová škola, Masarykova 197/1 
Lednové setkání  v rámci kutnohorských operních večerů bude reminiscencí na úchvatné představení 
věhlasného opusu Giuseppe Verdiho (1813 - 1901) „Aida“ (premiéra 24. 12. 1871 Káhira), které bylo 
realizováno na proslulé scéně milánské La Scaly v roce 1985. Ve stěžejních partech se tehdy zaskvěly 
vokálně-dramatické výkony zcela výjimečných pěveckých gigantů: sopranistka Maria Chiara 
(Aida), tenorista Luciano Pavarotti  (Radames), mezzosopranistka Ghena Dimitrova (Amneris) či 
barytonista Juan Pons (Amonasro). Dirigent tohoto památného večera byl Lorin Maazel.  
Vstup zdarma. Úvodní slovo Karel Bican. 
 
KOMENTOVANÉ PROCHÁZKY PO KUTNÉ HOŘE / Historie kutnohorského vodovodu“ a „Městské 
brány a opevnění“ 
Celoročně, na objednávku. Komentované vycházky si mohou objednat skupinky dospělých i rodiny s 
dětmi. Program a trasa jsou přizpůsobené i pro imobilní občany.  
Rádi se s vámi vrátíme v čase do dob největší slávy Kutné Hory. Dozvíte se, proč se Kutná Hora pustila 
do tak náročné stavby, jako byl v té době městský vodovod, kolik měla Kutná Hora kašen a kde tyto 
stavby stály. Součástí programu jsou i informace a zajímavosti, o kterých se jen tak nedočtete. Při 
procházce si řekneme také o tom, proč vzniklo a kudy vedlo městské opevnění a kolik městských bran 
Kutná Hora měla, o jejich osudu i příbězích, které se k nim váží. Neváhejte a vykročte s námi a nechte 
se vrátit v čase.  
Pořádá spolek DENEMARK. Objednávky a podrobnější informace rádi poskytneme e-mailem nebo 
telefonicky: Brezgabi@seznam.cz, tel.: +420 777 101 069. http://denemark.jidol.cz/ 
 
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
prosinec 2018 – duben 2019   
ALFONS MUCHA SVOBODNÝM ZEDNÁŘEM 
Alfons Mucha byl tváří i duší meziválečného svobodného zednářství u nás. Jedná se o unikátní 
výstavu, kterou byste si neměli nechat ujít! Pořádá Nadace Kutná Hora – památka UNESCO.  Výstava 
se koná pod záštitou JUDr. Miloše Hoška, velmistra Veliké Lóže České republiky a s finanční podporou 
z rozpočtu Středočeského Fondu hejtmanky Ing. Jaroslavy Pokorné Jermanové.  
 
Více informací na: objednavky@dacickehodum.cz, www.dacickehodum.cz. 
 

Výstavy 
 
1. 12. 2018 – 6. 1. 2019 
„ŠŤASTNÉ A ČOKOLÁDOVÉ..." 
Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora (Komenského nám. 18) 
Malá výstava sladkých reklam z dob, kdy byla předvánoční reklama ještě vzácnost. 

http://www.zenarna.cz/
mailto:Brezgabi@seznam.cz
http://denemark.jidol.cz/
mailto:objednavky@dacickehodum.cz
http://www.dacickehodum.cz/


3 

 

Vstupné dobrovolné. 
www.chocomuseum.cz 
 
1. 12. 2018 - 31. 01. 2019 
MOJE AKVARELY – KARIN BRŮŽKOVÁ 
Kávy pitel, Tvrz Přítoky, Přítoky 1, Miskovice 
Přijďte si prohlédnout akvarelové obrazy a k tomu si dejte dobrou kávu v kavárně Kávy pitel v 
Přítokách. Zažijete příjemnou atmosféru a možná si vyberete některý z obrazů k zakoupení. Autorkou 
obrazů je Karin Brůžková, která je lektorkou kurzu malování akvarelem v Ateliéru pro kočku ve 
Vladislavově ul. 336/17 v Kutné Hoře. 
Otevřeno úterý – neděle 13:00 – 18:00 hod. 
 
11. 1. – 28. 2. 
BLACK MILKS / OSTRAVA 
Galerie Felixe Jeneweina, Sankturinovský dům, Palackého nám. 377 
Balabán – Forman – Koudela – Kowolowski – Kuděla – Lasotová – Lysáček – Rodek – Schovánek – 
Sumec – Surůvka - Štenclová 
Výstavní projekt Black Milk je zaměřený na výběrové prezentace autorů z ostravské výtvarné scény. 
Pro středoevropskou výtvarnou scénu posledních dvou dekád je příznačná emancipace regionálních 
výtvarných scén na etablovaných tradičních kulturních centrech. Tyto regiony postupně upevňují své 
kulturní sebevědomí a stávající se plnohodnotnou součástí evropského výtvarného provozu. Jedním 
z příkladů je i Ostrava, industriální město, které svou identitu v dřívější době odvozovalo od těžkého 
průmyslu a těžby nerostných surovin, které na konci minulého století prošly útlumem, anebo byla 
tato činnost ukončena. Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory dlouhodobě s ostravskou scénou 
spolupracuje v rámci Sympozia současného výtvarného umění Jenewein – Kutná Hora nebo i formou 
samostatných prezentací. Kurátoři projektu: Pavel Forman, Tomáš Koudela, Olga Wewerka.  
www.gfj.kh.cz 
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého 
 
11. 1. - 3. 2.  
„PŘÍBĚHY V GRAFICE“ 
Spolkový dům 
Z tvorby členů ŠČUG Hollar. Kurátorka výstavy Alena Laufrová. Úvodní slovo Marek Králík.  
Vernisáž výstavy 10. 1. v 17:00 hodin. 
www.kutnahora.cz                                    
 

České muzeum stříbra 
 
6. 12. 2018 - 6. 1. 2019 | 9:00 – 16:00 hod. 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA LOUTEK  
ČMS – Hrádek 
Výstava a soutěž pro děti. Otevřeno každý den kromě pondělí a 1.1. 
Vstup: 20 / 10 Kč, kutnohorské MŠ a ZŠ mají vstup na výstavu zdarma. 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje 
 
14. – 21. 1. 2019 – GALERIE PRO VEŘEJNOST UZAVŘENA 
 
12. 1. – 13. 1. | 18:00 – 10:00 hod. 
NOC V GALERII PRO PRA/RODIČE I DĚTI  

http://www.chocomuseum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/
http://www.kutnahora.cz/
http://www.cms-kh.cz/


4 

 

Přijďte prožít noc v galerii, tentokrát děti i rodiče společně. Opět se vydáme na dobrodružnou cestu 
po stopách kutnohorského rodáka Zdeňka Pešánka. Cena: 600 Kč (dítě + rodič). V ceně: večeře, 
snídaně, pitný režim, odborné vedení. S sebou: karimatka, spacák, polštářek, přezůvky, pyžamo, 
kartáček, zubní pasta. Kapacita max. 16 účastníků. Sraz v 18:00 hod. u pokladny GASK. Konec akce 
v 10:00. Rezervace: ZIKMUNDOVA@gask.cz, tel. 725 607 390. 
 
26. 1. | 13:00 hod.  
VYNALÉZAVOST 
Mezigenerační program pro rodiny k výstavě L. Šalouna inspirovaný stejnojmennou alegorickou 
sochou.  
14:00 hod. - komentovaná prohlídka výstavy malíře MICLA Ryba v žitě s kurátorkou Veronikou 
Marešovou a hudebním doprovodem Belle MAMA. Uslyšíte africké písně z celého kontinentu. 
15:00 hod. - komentovaná prohlídka výstavy Moondust od Kristýny Erbenové s kurátorkou Veronikou 
Marešovou 
16:00 hod. - Tanec ve výstavě Šaloun: Dotek osudu v podání tanečnic Milli N. Janatkové a Ley 
Švejdové.  
16:30 hod. -  Na přelomu věků – přednáška historika umění Martina Krummholze o Šalounově tvorbě 
v kontextu českého sochařství přelomu 19. a 20. století. 
Rezervace: militka@gask.cz. 
 
31. 1. | 10:00 a 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
Komentovaná prohlídka ne/jen pro seniory s kurátorkou Adrianou Primusovou. Kurátorka 
návštěvníky provede výstavou Šaloun: Dotek osudu.  
Vstup zdarma. 
 
VÝSTAVY: 
 
3. 12. 2017 – 3. 12. 2020 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE 
Nová stálá expozice GASK. 
Vedle řady obměn sbírkových děl je expozice obohacena novými dlouhodobými zápůjčkami a nově 
vybranými aforismy k jednotlivým okruhům…   
 
23. 9. 2018 – 3. 2. 2019 
DIALOGY / NOVÁ LONDÝNSKÁ MALBA 
Aktuální tendence malby začínajících, ale i již etablovaných autorů a autorek, kteří žijí a tvoří v 
Londýně. Klasickou techniku malby konfrontují s historií a reflektují bezprostřední vlivy a vrtochy 
současné společnosti. Na realizaci výstavy se podílí Ben Tuffnel, ředitel Parafin Gallery, který působil 
deset let na pozici kurátora v Tate Britain. Na výstavě se objeví realistická, figurální malba, ale také 
různá pojetí abstraktní malby, která přechází do experimentu s technikou i použitým materiálem. Na 
výstavě je zastoupen Alex Gough, Ross Taylor, Caroline Walker, Hugo Wilson a Flora Yuknovich.  
 
23. 9. 2018 – 3. 2. 2019 
KRISTÝNA ERBENOVÁ - MOONDUST 
Absolventka Tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě vychází ve své práci z čerstvě nabyté 
zkušenosti svého zahraničního pobytu v Austrálii, kde strávila více než rok. Kontemplativní a 
rozjímavé fotografie antireportážního charakteru spolu s nalezenými předměty vytvoří její reflexi 
tamní kultury a filozofie. 
 
23. 9. 2018 – 3. 2. 2019 
STUDIO REVÍR – ODRAZ TICHA 

mailto:militka@gask.cz


5 

 

Studio Revír jsou mladí čeští designéři, kteří se ve své tvorbě inspirují přírodou. Jejich produkty jsou 
precizně zpracovávány z pečlivě vybraných materiálů. V GASK představí svojí kompletní kolekci 
zrcadel zasazenou do světelné instalace. 
 
23. 9. 2018 – 3. 2. 2019 
MICL – RYBA V ŽITĚ 
MICL je malíř a sochař. Působil ve skupině Luxsus a Natvrdlí. Maluje snové, halucinogenní až 
fantasmagorické výjevy krajin s obilnými lány, marihuanou, létajícími melouny, citrusy či mrkvemi. Do 
pláten často zakomponovává sochařsky stylizované figury často autoportrétně laděné, ale i zvířata: 
krávy, prasata, kočky či delfíny. Ve stylu magického realismu zobrazuje nepravděpodobné situace či 
mimogalaktická setkání, jenž působí jako energetické gejzíry nespoutané fantazie a bezbřehé 
obrazotvornosti. 
 
28. 10. 2018 – 24. 2. 2019 
ŠALOUN – DOTEK OSUDU 
Stěžejní výstavou, kterou GASK představí své sbírky a současně připomene sté výročí založení 
Československé republiky, bude představení části sochařské pozůstalosti jednoho ze zakladatelů 
českého moderního sochařství Ladislava Šalouna (1870–1946). Přestože je autorova tvorba velice 
rozsáhlá a rozmanitá, ve sbírkách GASK je zastoupeno několik příkladů vrcholné intimní plastiky 
přelomu 19. a 20. století, avšak z většiny sádrové a hliněné studie či modely dekorativní a 
monumentální tvorby, která se projevovala ve veřejném prostoru na novostavbách a v pomníkových 
realizacích. 
 
25. 11. 2018 – 17. 3. 2019 
VRATISLAV NECHLEBA – TAJEMNÁ TVÁŘ 
Restaurované obrazy Vratislava Nechleby odhalují skrytý portrét. Výstava prezentuje restaurátorské 
postupy a současně interaktivní formou vtahuje diváka do problematiky malířského portrétu. 
 
25. 11. 2018 – 17. 3. 2019 
JIŘÍ SOZANSKÝ – SIGNUM ACTU / ZNAMENÍ ČINU 
Dílo Jiřího Sozanského (1946) se dá charakterizovat jako „nekončící zápas“ vzdorných humanistických 
hodnot s brutálním ideologickým dogmatem. Sozanský se po celou svou tvůrčí dráhu soustavně 
zabývá mechanismy lidského zla nejen v podobách nelítostné agrese, ale také projevujícího se skrytě 
v neviditelných, zato neméně nebezpečných formách, jakými jsou například vydírání, vyhrožování či 
útlak. Výstava „Signum actu“ (Znamení činu) volně navazuje na projekt „Mezní situace“, který Jiří 
Sozanský realizoval v GASK v roce 2015. Pokud se zmíněná výstava zaměřila na téma hrůzy války, jeho 
nový projekt vychází z toho, jak autorovu generaci i jeho osobně zasáhly dvě tragické události, které 
se odehrály před padesáti lety: okupace Československa silami Varšavské smlouvy v srpnu 1968 a 
následné sebeupálení Jana Palacha v lednu 1969. Na výstavě se představuje v symbolickém 
„oblouku“ cyklus autorových kreseb a grafik z přelomu 60. a 70. let 20. století na téma Jóba a nový 
cyklus Signum actu / Znamení činu, inspirovaný mučednickým protestem Jana Palacha. Společného 
jmenovatele mezi těmito cykly najdeme v mravním principu „trpícího spravedlivého“. 
 
www.gask.cz 
 

Koncerty 
 
6. 1. | 15:00 hod. 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci 
Vystoupí KUSCH (Kutnohorská schola) a žáci ZUŠ. Dobrovolným vstupným návštěvníci koncertu 
přispějí do Tříkrálové sbírky. Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec.   
www.sedlec.info 

http://www.gask.cz/
http://www.sedlec.info/


6 

 

 
25. 1. | 20:00 hod. 
40. ZPÍVANÁ – PAVLÍNA JÍŠOVÁ  
Restaurace U Hájků, Nové Dvory 
Jubilejní 40. Zpívaná v Nových Dvorech. Vystoupí písničkářka a zpěvačka Pavlína Jíšová, bývalá členka 
skupin Žalman a spol. a Nezmaři. Předprodej vstupenek - Restaurace U Hájků, obchod U Kedrštů - 
Nové Dvory, IC na Palackého náměstí 377).  
Vstup: 200 Kč 
 

Městské Tylovo divadlo 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
5. 1. | 19:00 hod. 
AŽ PŘÍLIŠ ŠTĚDRÝ VEČER 
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Je 24. prosinec roku 1999. V rodině Novákových probíhají přípravy na Štědrý večer. Od samého 
začátku je však zřejmé, že to nebude večer klidu a pohody, ale plný nečekaných, až téměř absurdních 
překvapení.  
Hrají: Karel Polívka, Petra Wagenknechtová, Míša Králíková, Martin Betuštiak, Marcela Jiroušková, 
Eva Bicanová, Otakar Fiala, Patrik Převrátil, Jiří Pospíšil, Veronika Štroblová, Jan Jelínek, Petra 
Kleilová, Denisa Šebestová, Robert Štekr, Radka Karešová a Boris Buňka 
Scénář a režie: Miroslav Štrobl 
Vstupné: 150, 100 Kč 

25. 1. | 10:00 hod. 
DÁŠENKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE / Karel Čapek 
Divadlo Scéna, Zlín 
Jak ono to vlastně je? Dášenka nebo Dášeňka? Všichni pozorní čtenáři si jistě pamatují, že v knížce 
najdete jméno naší psí hrdinky z nového představení jako Dášeňku. Ale holt nám se na divadelních 
prknech narodila Dášenka. Tak na ni buďte hodní stejně jako na všechny pejsky. 
Když se to narodilo, bylo to jenom takové bílé nic, do hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár černých 
ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je to psisko a protože jsme si přáli holčičku, dali jsme jí jméno 
Dášenka.  
Pohádka pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a pro veřejnost 
Vstupné: 50 Kč 

31. 1. | 19:00 hod. 
ART / Yasmina Reza 
Divadlo Bez zábradlí, Praha 
Kolik pravdy, upřímnosti a tolerance unese přátelství? 
Solidní vztah tří přátel se ocitá na tenkém ledě ve chvíli, kdy si jeden z nich pořídí velmi drahý obraz. 
Co Marka, Borise a Ivana vlastně spojuje? Tahle otázka dokáže ty tři zavést pěkně daleko. Až téměř na 
konečnou jejich dlouholetého přátelství. Zdánlivě banální estetický spor se zvrhne v nesmírně 
vtipnou hádku o hodnotách života a podstatě skutečného přátelství. V současnosti jedna 
z nejslavnějších francouzských komedií posbírala snad všechny prestižní ceny ve Francii i v zahraničí.   
Hrají: Karel Heřmánek, Josef Carda, Zdeněk Žák 
Režie: Karel Heřmánek 
Vstupné: 400 Kč 
 
MALÁ SCÉNA 
 
20. 1. | 16:00 hod.  



7 

 

STRAKATÉ BAJKY 
Divadlo Láryfáry, Praha 
Pohádka o třech českých komediantech, kteří procestovali celou Francii a teď přijeli k Vám se svým 
představením „Strakaté bajky.“ Kratičkými bajkami inspirovanými mistry Ezopem a Jeanem de la 
Fontaine, děti nejen pobaví, ale přinesou jim i mravní ponaučení. Komedianti pohotově střídají role i 
kostýmy zvířátek, na jejichž charakterech nastaví dětem zrcadlo lidských vlastností. Každá bajka končí 
ponaučením jasně pochopitelným pro dětského diváka. 
Uvidíte například typicky známou bajku „O lišce a sýru“, ale i méně známé bajky, např.: „O dvou 
kočičkách a netopýrovi“ a spoustu jiných. Pohádka rozvíjí dětskou fantazii i pomoci rytmických a 
snadno zapamatovatelných písniček. Děti se mohou těšit, že se do představení aktivně zapojí a domů 
si tak odnesou nejen zážitek z pohádky, nové písničky, ale i hlubší pohled na svět. 
Vstupné: 80 Kč 
 
23. 1. | 18:00 hod. 
HANKA KŘÍŽKOVÁ  - TAKOVÁ JSEM JÁ 
Hudební divadlo Hnedle vedle 
Hudební pořad  jedné z našich nejlepších muzikálových, swingových a šansonových zpěvaček. Pořad 
plný písní, vyprávění, promítání fotografií ze života zpěvačky a  k tomu jedno překvapení. Večer plný 
humoru a dobré muziky s laskavou, energickou, usměvavou dámou, která to umí rozbalit. 
Vstupné: 190 Kč 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž 
 
2. 1. | 19:00 hod. 
SMRTELNÉ STROJE 
USA/N. Zéland, akční fantasy, 128 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Hera Hilmar, Hugo Weaving, Stephen Lang, Robert Sheehan, Frankie Adams, Colin Salmon 
Režie: Christian Rivers 
 
3. 1. | 19:00 hod. 
CHVILKY 
ČR/SR, drama, 93 min., vstupné 110 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Jenovéfa Boková, Jaroslava Pokorná, Viktor Tauš, Alena Mihulová, Martin Finger 
Režie: Beata Parkanová 
 
4. 1., 5. 1., 13. 1. | 19:00 hod. 
BOHEMIAN RHAPSODY 
V. Británie/USA, životopisný, 134 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Rami Malek, Lucy Boynton, Joseph Mazzello, Mike Myers, Ben Hardy, Aidan Gillen 
Režie: Bryan Singer 
 
5. 1. | 16:00 hod. 
ČERTÍ BRKO 
ČR/SR, pohádka, 99 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Jan Cina, Ondřej Vetchý, Judit Bárdos, Jan Budař, Marek Daniel, Jana Plodková 
Režie: Marek Najbrt 
 
6. 1. | 16:00 hod. 
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY 
ČR, animovaný, 60 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


8 

 

Režie: Marek Beneš 
 
6. 1. a 23. 1. | 19:00 hod. 
DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH 
ČR/SR, krimikomedie, 90 min., vstupné 110 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Miroslav Donutil, Robert Mikluš, Jitka Čvančarová, Elizaveta Maximová, Marek Geišberg 
Režie: Petr Zahrádka 
 
9. 1. | 19:00 hod. 
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 
ČR, komedie, 95 min., vstupné 110 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj Hádek, Táňa Pauhofová, Jiří Havelka 
Režie: Rudolf Havlík 
 
10. 1. | 18:00 hod. 
VŠE O ŽIVOTĚ PO ŽIVOTĚ 
ČR/SR/USA/Rusko, dokumentární,  60 min., vstupné 100 Kč, mládeži přístupný 
Režie: Dalibor Stach 
 
11. 1. a 16. 1. | 19:00 hod. 
CENA ZA ŠTĚSTÍ 
ČR, drama, vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Ivana Chýlková, Vanda Hybnerová, Tomáš Hanák, Pavel Řezníček, Jaroslav Plesl, Klára 
Pollertová-Trojanová, Olga Wdowiaková, Josef Trojan, Jana Šulcová, Johana Racková, Simona 
Prasková, Lukáš Kunz, Olga Dabrowská ml. 
Režie: Olga Dabrowská 
 
12. 1. | 18:45 hod. 
FRANCESCO CILEA   |  ADRIANA LECOUVREUR 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Italské nastudování s českými titulky, vstupné 300 
Kč. Předpokládaná délka přenosu: 3 hod 58 min (včetně dvou přestávek). 
Účinkují: Anita Rachvelishvili, Ambrogio Maestri, Carlo Bosi. 
Dirigent: Gianandrea Noseda 
Režie: Sir David McVicar 
 
13. 1. | 16:00 hod. 
ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 
Francie, animovaná komedie, 105 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Alexandre Astier, Louis Clichy 
 
17. 1. | 19:00 hod. 
ZNOVU VE HŘE 
USA, romantická komedie, 98 min., vstupné  120 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Jennifer Lopez, Milo Ventimiglia, Vanessa Hudgens, Leah Remini, Freddie Stroma 
Režie: Peter Segal 
 
18. 1. | 19:00 hod. 
HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ HALLOWEEN 
USA, komedie, 90 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Madison Iseman, Jeremy Ray Taylor, Caleel Harris, Ben O'Brien 
Režie: Ari Sandel 
 
19. 1. | 16:00 HOD. 



9 

 

BUMBLEBEE, 3D 
USA, akční sci-fi, 110 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Hailee Steinfeld, Pamela Adlon, John Cena, Gracie Dzienny, Jason Drucker, Kenneth Choi 
Režie: Travis Knight 
 
19. 1. | 19:00 hod. 
SKLENĚNÝ 
USA, thriller, vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Samuel L. Jackson, Bruce Willis, James McAvoy, Anya Taylor-Joy, Sarah Paulson 
Režie: M. Night Shyamalan 

20. 1. | 16:00 hod. 
GRINCH 
USA, animovaná komedie, 86 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Yarrow Cheney, Scott Mosier 

20. 1. | 19:00 hod. 
UTOP SE, NEBO PLAV 
Francie, komedie,  122 min., vstupné 100 Kč, mládeži přístupný, s titulky 
Hrají: Guillaume Canet, Leïla Bekhti, Mathieu Amalric, Virginie Efira, Benoît Poelvoorde 
Režie: Gilles Lellouche 
 
24. 1. | 19:00 hod. 
VDOVY 
USA / V.Británie, thriller, 129 min.,  vstupné 120 Kč,  do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Viola Davis, Michelle Rodriguez, Elizabeth Debicki, Cynthia Erivo, Colin Farrell 
Režie: Steve McQueen 
 
25. 1. | 19:00 hod. 
KURSK 
Belgie/Lucembursko, drama, 117 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Matthias Schoenaerts, Léa Seydoux, Colin Firth, Max von Sydow, Michael Nyqvist 
Režie: Thomas Vinterberg 
 
26. 1. | 16:00 hod. 
PSÍ DOMOV 
USA, dobrodružný, vstupné 120 Kč, rodinný, český dabing 
Hrají: Ashley Judd, Alexandra Shipp, Edward James Olmos, Wes Studi, Tammy Gillis 
Režie: Charles Martin Smith 
 
26. 1. | 19:00 hod. 
SLOŽKA 64 
Dánsko, thriller, 100 min., vstupné 100 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Nikolaj Lie Kaas, Fares Fares, Søren Pilmark, Johanne Louise Schmidt, Fanny Bornedal 
Režie: Christoffer Boe 
 
27. 1. | 16:00 hod. 
LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT 
USA, animovaná komedie, 97 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Tim Maltby 
 
27. 1. | 19:00 hod. 
FAVORITKA 



10 

 

Irsko / V. Británie, životopisný, 119 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Olivia Colman, Rachel Weisz, Emma Stone, Nicholas Hoult, Joe Alwyn, Mark Gatiss 
Režie: Yorgos Lanthimos 
 
30. 1. | 19:00 hod. 
NARUŠITEL 
ČR, drama, 90 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Pavel Neškudla, Jiří Dvořák, Petr Kostka, Stanislav Zindulka, Veronika Arichteva 
Režie: David Balda 
 
31. 1. | 19:00 hod. 
ŽENY V BĚHU 
ČR, komedie, vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Kubařová, Jenovéfa Boková, Ondřej Vetchý 
Režie: Martin Horský 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Blues Café Kutná Hora, Jakubská 562 
 
31. 1. |19:00 hod.  
JITKA ŠURANSKÁ 
Koncert vynikající mladé houslistky, která je obklopená folklorem moravského Slovácka. 
Vstup: 150 Kč 
 
www.blues-cafe.net; www.pb-production.cz 
 

Klub Česká 1 
 
11. 1. | 21:00 hod. 
ZNOUZECTNOST 
Trio punkových písničkářů opět v České 1 
Vstup: 150 Kč 
 
12. 1. | 21:00 hod.  
VASILŮV RUBÁŠ 
Agro jazz! Hipster punk! Východní reggae! Christian tekkno! Acid folk! Hulvát core! Fuckoustic! 
Stylově nezařaditelné a zároveň otevřené a dravé, nápadité, trefné a vtipné, neotřelé a přitom 
chytlavé... 
Vstup: 100 Kč 
 
18. 1. | 21:00 hod.  
UŽ JSME DOMA 
Legenda české  alternativní scény - něco mezi Sex Pistols a The Residents - zkrátka tak trochu jiný 
„punk“. Punková přímočarost, rafinovaná propracovanost a nespoutaná energie.  
Vstup: 150 Kč 
 
25. 1. | 21:00 hod. 
SLEDGEDOWN / ZAJETÍ KOUŘE / THRASHING MACHINE 
Středočeská miniTour. SLEDGEDOWN - metal crossover Nymburk. ZAJETÍ KOUŘE - metal / Praha. 
THRASHING MACHINE - progressive groove/post-thrash metal Šestajovice.  
Vstup: 50 Kč, důchodci a děti do 12 let zdarma 

http://www.kino-kutnahora.cz/
http://www.blues-cafe.net/
http://www.pb-production.cz/


11 

 

 
Program se neustále aktualizuje, sledujte prosím: www.ceska1.cz 
 
 

Kulturní Dům Lorec - Plesová sezóna 
 
11. 1. | 19:00 hod.  
MATURITNÍ PLES - GYMNÁZIUM JIŘÍHO ORTENA KUTNÁ HORA 
 
12. 1. | 19:00 hod.  
ABSOLVENTSKÝ PLES - SOŠ A SOU ŘEMESEL KUTNÁ HORA 
 
18. 1. | 19:00 hod.  
ABSOLVENTSKÝ PLES - SOŠ A SOU SEIFERTOVY SADY KUTNÁ HORA 
 
19. 1. | 20:00 hod.  
MYSLIVECKÝ PLES 
Prodejní místo - Okresní myslivecký spolek Kutná Hora, U Jelena 487, tel. 778 528 088.  
Vstup: 200 Kč s místenkou 

 
25. 1. | 19:00 hod.  
MATURITNÍ PLES - GYMNÁZIUM JIŘÍHO ORTENA  
 
26. 1. | 19:00 hod.  
ABSOLVENTSKÝ PLES - SOŠ A SOU ŘEMESEL KUTNÁ HORA 
  
Více info na www.kdlorec.cz. 
 

Městská knihovna  
 
14. 1. | 9:30 hod. 
HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Novoroční trénování mozkových buněk s Dášou Strbíkovou. 
 
14. 1. | 10:00 hod. 
„JAN PALACH A TI DRUZÍ…“    
Zahájení výstavy k výročí upálení Jana Palacha. 
 
15. 1. | 16:00 hod. 
MŮJ AFRICKÝ PŘÍBĚH 
Beseda Hany Hindrákové. 
Poutavé vyprávění cestovatelky, spisovatelky a bývalé dobrovolnice o Keni. Součást besedy je i prodej 
originálních afrických šperků, které vyráběly ženy z nairobských chudinských čtvrtí. 
 
21. 1. | 10:00 hod. 
TVOŘIVÁ DÍLNA 
Vyrábíme květinové rámečky. 
 
24. 1. | 10:00 hod. 
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ZIMNÍHO SEMESTRU VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU 
(Dačického dům) 
 
Dětské oddělení: 

http://www.ceska1.cz/
http://www.kdlorec.cz/


12 

 

 
3. 1. | 15:00 hod. 
HRAJEME DESKOVÉ HRY V KLUBÍKU 
 
10. 1. | 15:00 hod. 
ČTENÁŘSKÝ KLUB PRO DĚTI (7 - 10 let) 
 
17. 1. | 15:00 hod. 
ČTENÁŘSKÝ KLUBÍK (4 - 7 let) 
 
Pobočka Sídliště: 

 
11. 1. | 14:00 hod. 
ČTEME A POSLOUCHÁME 
S Boženou Němcovou z pohádky do pohádky. 
 
25. 1. | 14:00 hod. 
UMÍTE SE CHOVAT? 
Čtení a povídání o etiketě pro děti. 

 
Pobočka Malín: 
 
22. 1. | 16:00 hod. 
ČTENÍ S BABIČKOU  
Pro děti od 7 do 9 let. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
16. 1. | 14:00 hod.  
…A MÁME TADY NOVÝ ROK!... 
Hotel Zlatá Stoupa 
K poslechu i tanci hraje Standa Jelínek. 
Vstupné: 50 Kč 
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
 
  7. 1.    Vítáme nový rok, dojídáme cukroví a tvoříme pro radost 

  9. 1.    Trénujeme paměť 

14. 1.    Vyrábíme z papíru  

16. 1.    Testíky na trénink paměti 

16. 1.    Kavárnička 

21. 1.    Enkaustika 

23. 1.    Trénujeme paměť, abychom nezapomínali 

28. 1.    Drátkování 

30. 1.    Trénování paměti 

 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
 

Klub Pod Lampou, Trebišovská 611  

http://www.knihovna-kh.cz/


13 

 

 
28. 1. | 17:30 hod.  
ZLOMENÝ TOMAHAWK 
Cyklus „Putování historií“: Historicko-cestopisná výprava po stopách našich předků mezi slavné 
Mohykány a Delawary. Přednáší Saša Štěpánovský, pastor KS Kutná Hora. 
 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS  Kutná Hora, Trebišovská 611 (bývalá MŠ PLEAS). Ve dny s 
programem 17:00 – 20:00 hod., programy začínají v 17:30 hod. 
Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora. 
www.kskh.cz/lampa 
 

Sport 
 
26. 1.  
LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD – KRKONOŠE - JÁNSKÉ LÁZNĚ 
Jednodenní lyžařský zájezd. Program: běžecké trasy a pěší túry dle výběru, dostupné sjezdovky od 
autobusu. Odjezd: 6:30 hod. Billa Kutná Hora, Kolín 6:45 hod. prodejna zahradní techniky Hecht nebo 
Zálabí. Cena dopravy: 250,- Kč. Při neúčasti se peníze nevrací – náhradníka si každý zajistí sám. 
Neuskuteční-li se zájezd – peníze se vrací.  
Info: L+L Podolákovi, e-mail: l.podol@seznam.cz, tel. 721 681 481 – večer. 
Pořadatel:TJ TURISTA – cykloturistický kroužek Kutná Hora 
 
 
 

Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

http://www.kskh.cz/lampa
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

